Sabaking-king Lemabang. Kesultanan Palembang pertama kali dipimpin oleh

seorang anggota Bani Alawi, yaitu Abdurrahman, yang diikuti oleh Muhammad

Mansur. Berdasarkan literatur, Sultan Abdurrahman dikenal sebagai pendiri

kesultanan Palembang Darussalam yang memerintah pada tahun 1666-1707 M

(1069-1118 H), yang kemudian diteruskan oleh putranya, Sultan Muhammad

Mansur, pada periode 1706-1714 M (1136-1171 H).1

Salain itu adapula yang berpendapat bahwa Bani Alawi atau habaib datang ke

Palembang jauh sebelum kesultanan berdiri tepatnya pada masa akhir kerajaan Hindu